

***Barentsin alueellisen yhteistyön
Pohjois-Karjalan
puheenjohtajuuskauden 2023-2025
alustavat painopisteet***



Regional Council of
NORTH KARELIA

Alustavat painopisteet



Vihreä siirtymä

(perustuu tutkimuksessa "Askeleet vihreän siirtymän kiihdyttämiseksi

pohjoisilla alueilla" määriteltyihin pullonkauloihin ja suosituksiin (Gaia Consulting & Lapin kauppakamari 2023)

Tavoitteet	Toimenpiteet	Rajat ylittävä ulottuvuus
Osaavan työvoiman tarjonta on kasvanut	Perus- ja uudelleenkoulutusta, täydennyskoulutusta ja elinikäistä oppimista edistetään (Konkreettiset toimenpiteet suunnitteluvaiheessa)	Saadut kokemukset, parhaat käytännöt
	Opiskelijavaihdon edistäminen Barentsin alueella (esim. UArctic north2north ohjelma, uudet kesäkoulut 1-2 viikkoa, opiskelijavaihto 3-4 kuukautta) Ensimmäinen tapahtuma: Generation Barents -nuorisotapahtuma 23.10.2023, Joensuu	Yhteinen markkinointi UArctic's mobility program , uudet kesäkoulut
Työperäinen maahanmuutto on lisääntynyt / Positiivinen aluekuva on parantunut ja läntisten Barentsin alueiden työmahdollisuudet tunnetaan paremmin valituissa kohdemaissa	Pohjoismaisen elämäntavan yhteismarkkinointi; Yhteiset kansainväliset rekrytointikampanjat; Kotoutumisen edistäminen	Yhteiset markkinointi- ja rekrytointikampanjat kohdemaissa; kotouttamisen hyvät käytännöt. Yhteistyö mm. Suomen hallituksen, NSPA-verkoston, Pohjoismaiden ministerineuvoston ja Pohjoiskalotin neuvoston kanssa
Kaavoitus- ja lupaprosesseja on nopeutettu ja yksinkertaistettu	Yhteistyö ja hyvät käytännöt alueellisessa maankäytön suunnittelussa Ehdotus: seminaari/webinaari	Alueiden välinen vertailu ja oppiminen

Liikenne ja logistiikka

Tavoitteet	Toimenpiteet	Rajat ylittävä ulottuvuus
Barentsin alueelle ja sen halki kulkeva rautatieinfrastruktuuri on kehittynyt	Selvitykset Barentsin alueen rautatieinfrastruktuurin parantamiseksi ja laajentamiseksi. Yhteinen edunvalvonta. Konkreettisia analyysyjä Interreg Aurora - liikennehankkeessa "Uusi pohjoinen" 2023-2026	Suunniteltu rautatiekäytävä (Imatra)-Joensuu-Kontiomäki (Kajaani)-Oulu-Tornio-Haaparanta-Narvik (Norja); Pohjois-Norjan kehitystarpeet; rajat ylittävä rahti ja matkailu
Teiden kunto, myös alempi tieverkko, on parantunut	Edunvalvonta kansallisesti ja alueellisesti, myös rajat ylittävien teiden parantamiseksi. Konkreettisia analyysyjä Interreg Aurora - hankkeessa "Uusi pohjoinen" 2023-2026	Rajat ylittävät tiet, kalakuljetukset Norjasta Suomeen (valtatie 21), kansallisten ja alueellisten liikenneviranomaisten välinen yhteistyö
Lentoyhteydet ovat kehittyneet Länsi-Barentsin alueella	Selvitykset uusista lentoreiteistä Barentsin alueella ja yhteinen edunvalvonta. Sähköisen lentämisen selvitykset. Konkreettisia analyysyjä Interreg Aurora - yhteishankkeessa "Uusi pohjoinen" 2023-2026	Uusia rajat ylittäviä lentoyhteyksiä kartoitetaan ja toimintapoliittisia suosituksia ehdotetaan

Ihmisten välinen yhteistyö *(Kulttuuri, urheilu, terveys)*

Tavoitteet	Toimenpiteet	Rajat ylittävä ulottuvuus
Barentsin alueiden välinen kulttuurivaihto on syventynyt	(Konkreettiset toimenpiteet suunnitteluvaiheessa)	
Kulttuurialan toimijoiden verkostoituminen ja liikkuvuus ovat laajentuneet	(Konkreettiset toimenpiteet suunnitteluvaiheessa)	
Barentsin nuorten urheiluvaihto on lisääntynyt	Tuki ja osallistuminen Barentsin kesäkisoihin, Kemi, Tornio 23.-25.8.2024. Pohjois-Karjalan Barents Urheilun jäsenhakemuksen mahdollisuuksien selvittäminen	Barents Games kattaa maantieteellisesti kaikki läntiset Barentsin alueet Pohjois-Karjalaa lukuun ottamatta
Nuorten fyysinen ja henkinen terveys on parantunut	Vuosien 2023–2025 toimenpiteet vahvistetaan myöhemmin	

Taloudellinen yhteistyö

Tavoitteet	Toimenpiteet	Rajat ylittävä ulottuvuus
Talous- ja yritys yhteistyö on syventynyt ja vakiintunut osaksi Barents-yhteistyötä	Vuotuisten toimenpiteiden yhteinen suunnittelu taloudellisen yhteistyön, metsäalan, alkuperäiskansojen ja BRYC:n työryhmien ja muiden asianomaisten työryhmien ja toimijoiden kanssa	Yhteiset seminaarit/webinaarit, osallistuminen messuille, yritystapahtumiin jne.
Barentsin alueiden vahvojen talouden sektoreiden sekä vienti- ja tuontimarkkinoiden tuntemus on parantunut	Webinaarisarja, jossa kukin alue esittelee vuorollaan omia toimialojaan ja yhteistyötoiveitaan	Yritys yhteistyötä tarvitaan esimerkiksi vihreän siirtymän investointien toteuttamisessa pohjoisessa

Läpileikkaavat teemat

Nuoriso

Nuorten osallistaminen ja heidän näkökulmiensa sisällyttäminen kaikkeen alueelliseen yhteistyöhön on elintärkeää läntisen Barentsin alueen kehitykselle ja kestävyydelle. Erityisen tärkeää on tukea nuorten verkostoitumista, valmiuksien kehittämistä ja vaikutusmahdollisuuksia heille tärkeisiin asioihin yhteistyössä Barentsin alueellisen nuorisoneuvoston (BRYC) kanssa.

Saamelaiset

Saamelaisten osallistuminen Pohjois-Karjalan puheenjohtajakauden ohjelman suunnitteluun ja toteuttamiseen on elintärkeää.

Ympäristö ja ilmasto

Pohjoisen ainutlaatuinen ja haavoittuva luonto, ilmastonmuutos ja luonnon monimuotoisuuden köyhtyminen huomioidaan kaikilla yhteistyön aloilla.